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Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto 

 

ESR+:n valtakunnallisen teeman Yhteiskunnallisten yritysten 
liiketoimintaedellytysten parantaminen – johtoryhmän asettaminen 

Suomessa toteutettava Uudistuva ja osaava Suomi 2021─2027 -ohjelma sisältää 
Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) kautta toteutettavan valtakunnallisen 
teeman ”Yhteiskunnallisten yritysten liiketoimintaedellytysten parantaminen”. Työ- ja 
elinkeinoministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut ESR +:n 
valtakunnalliselle teemalle johtoryhmän. 

Tausta   

Valtioneuvosto hyväksyi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman 21.10.2021 ja päätti sen toimittamisesta Euroopan 
komissiolle. Samalla työ- ja elinkeinoministeriö valtuutettiin viimeistelemään ohjelma 
Euroopan komission kanssa käytävien neuvottelujen pohjalta. Päätös Suomen 
ohjelman hyväksymisestä on odotettavissa maalis-huhtikuussa 2022. 

Ohjelman toimeenpano käynnistyi marraskuussa 2021, jolloin hankehakujen 
avaaminen on mahdollista. Hakuja käynnistetään ensi vaiheessa niiden 
erityistavoitteiden eteenpäin viemiseksi, joista on olemassa Euroopan komission 
epävirallinen myönteinen kanta. 
 
Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) varoista rahoitettavien toimien tavoitteena 
on saada käyttöön koko Suomen työvoimapotentiaali ja edesauttaa työpaikkojen ja 
työvoiman kohtaamista. ESR+ -toimilla kehitetään mm. työllisyyttä, jatkuvaa 
oppimista ja osallisuutta tukevia palveluja. Tavoitteena on parantaa koulutuksen 
laatua ja tarjontaa, osaamisen ennakointia sekä työelämän laatua. Rahastossa 
painotetaan aiempaa enemmän sosiaalista osallisuutta eli kaikkein heikommassa 
asemassa olevien ihmisten työelämään osallistumisen edellytysten parantamista. 
Erityistä huomioita kiinnitetään myös sosiaalisten innovaatioiden synnyttämiseen ja 
juurruttamiseen. 
 
Suomen hallitus hyväksyi yhteiskunnallisten yritysten strategian puoliväliriihessään 
29.4.2021 ja päätti perustaa osaamiskeskuksen tukemaan yhteiskunnallisten yritysten 
syntymistä ja kasvua. Työ- ja elinkeinoministeriö teki 7.10.2021 rahoituspäätöksen 
osaamiskeskuksen perustamiseksi. Osaamiskeskuksen tehtävänä on mm. rakentaa 
yhteiskunnallisiin yrityksiin erikoistuneet valtakunnalliset neuvonta- ja ohjauspalvelut 
sekä rakentaa toimenpiteitä, joiden avulla lisätään liiketoimintamallin tunnettuutta 
yritys- ja työllisyyspalveluissa työskentelevien asiantuntijoiden keskuudessa sekä 
oppilaitosten ja korkeakoulujen yrittäjyyskasvatuksessa. Yrityshautomo- ja -
kiihdyttämötoimintaa vahvistetaan sekä sosiaalisten innovaatioiden juurruttamista ja 
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levittämistä tuetaan. Tavoitteena on myös edistää julkisten hankintojen 
vaikuttavuusperusteisuutta, sosiaalisten kriteereiden käyttöä ja innovatiivisia 
menettelyjä sekä arvioida uusien rahoitusmallien tarve ja laajentamismahdollisuudet. 

Valtakunnallinen teema tukee ohjelma-asiakirjaehdotuksessa esiin nostetun 
yhteiskunnallisten yritysten kokonaisvaltaisen toimintaympäristön rakentamista 
käytännössä varmistaen tiedon keräämisen ja toiminnan levittämisen alueellisesti ja 
paikallisesti. Teemassa varmistetaan tuki vaikuttavien ja skaalattavissa olevien 
sosiaalisten innovaatioiden syntymiselle, juurruttamiselle ja levittämiselle. Tätä 
esitetään ko. erityistavoitteen läpileikkaavaksi periaatteeksi. Näin tuetaan myös 
uuden yhteiskunnallisen liiketoiminnan sekä erityisesti osatyökykyisten henkilöiden 
työllistämisen edellytyksiä. Tavoitteena on muodostaa sosiaalisen osallisuuden 
kumppanuusverkosto, johon kuuluvat keskeiset kansalliset ja alueelliset toimijat. 

Johtoryhmän tehtävät 

Valtakunnallista teemaa varten asetetun johtoryhmän tehtävänä on huolehtia 
valtakunnallisen teeman strategisesta ohjaamisesta sekä seurata, arvioida ja muutoin 
tukea teeman toteutumista. Johtoryhmä voi tehdä myös ehdotuksen rahoitettavista 
hankkeista toimivaltaiselle välittävälle toimielimelle. Johtoryhmä seuraa, että 
Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman valtakunnallinen ja alueellinen 
toiminta täydentävät ja tukevat toisiaan valtakunnallisessa teemassa. 
 
Johtoryhmä voi tehdä välittävälle toimielimelle esityksen valtakunnallisen teeman 
hankehaussa käytettävistä täydentävistä valintaperusteista ja tarvittaessa 
hakukohtaisista painopisteistä. Hallintoviranomainen vahvistaa seurantakomitean 
hyväksymät valintaperusteet. 
 
Työ-ja elinkeinoministeriön 11.6.2021 asettaman (VN/2392/2020-TEM-16) 
yhteiskunnallisten yritysten työryhmän tehtävänä on toimia myös valtakunnallisen 
yhteiskunnallisten yritysten osaamiskeskuksen ohjausryhmänä. Koska 
osaamiskeskuksen ja valtakunnallisen ESR+ teeman on toimittava saumattomasti 
yhteen, on tarkoituksenmukaista, että osaamiskeskuksen ohjausryhmä toimii myös 
valtakunnallisen teeman johtoryhmänä. Ryhmää on kuitenkin syytä täydentää niin, 
että siihen nimetään myös välittävän toimielimen eli Hämeen ELY-keskuksen 
edustaja ja tarvittaessa asiantuntijajäsen. Kehittämistoiminnan hallinnoinnissa 
varmistetaan tiivis ja jatkuva yhteistyö ja vuoropuhelu alueellisten ja paikallisten 
toimijoiden kanssa. 

Johtoryhmän toimikausi 1.12.2021-31.12.2027 
 
Johtoryhmän kokoonpano 

 
Puheenjohtaja, työmarkkinaneuvos Tuija Oivo, TTM, työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Jäsenet: 
opetusneuvos Ulla Mäkeläinen, opetus-ja kulttuuriministeriö 
sosiaalineuvos Markus Seppelin, sosiaali- ja terveysministeriö 
opetusneuvos Samuli Leveälahti, opetushallitus 
neuvotteleva virkamies Tiina Oinonen, AKO, työ- ja elinkeinoministeriö 
neuvotteleva virkamies Seppo Kangaspunta, TTM, työ- ja elinkeinoministeriö 
johtava asiantuntija Heli Litja, vaikuttavuusinvestoimisen osaamiskeskus, työ-ja 
elinkeinoministeriö 
neuvotteleva virkamies Kirsti Vilén, IYR, työ- ja elinkeinoministeriö 
johtaja Timo Metsä-Tokila, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
asiantuntija Riikka Munne, Business Finland 
yksikön päällikkö Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-keskus 
 
Sihteeri, viestintäasiantuntija Leena Salonen, TTM, työ-ja elinkeinoministeriö 
 
Johtoryhmä voi kutsua toimintaansa mukaan asiantuntijoita ja kuulla asiantuntijoita. 
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Johtoryhmästä aiheutuvat kustannukset 

 
Johtoryhmä työskentelee virkatyönä. Johtoryhmän työskentelystä aiheutuvat  
matka- ja kokouskustannukset maksaa lähettävä taho. Mahdolliset työryhmän 
toimintaan liittyvät muut kustannukset maksetaan työ- ja elinkeinoministeriön 
työllisyys ja toimivat markkinat osaston toimintamenoista momentilta 32.01.01.1. 

 

Osastopäällikkö Antti Neimala 

Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth 

  
 

Jakelu TEM TTM Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto 
 

Tiedoksi Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Timo Metsä-
Tokila 
Opetushallitus, Samuli Leveälahti 
TEM AKO Alueet ja kasvupalvelut -osasto, Marja-Riitta Pihlman 
TEM TTM TMK Toimivat markkinat, Seppo Kangaspunta 
TEM TTM TYMA Työpolitiikka, Tuija Oivo 
TEM TTM TYMA Työpolitiikka, Leena Salonen 
TEM IYR Innovaatiot ja yritysrahoitus -osasto, Ilona Lundström 
TEM Kansliapäällikkö, Raimo Luoma 
OKM KTPO Strategisen ohjauksen vastuualue, Ulla Mäkeläinen 
TEM IYR Osaaminen innovaatiot ja uudistuminen, Kirsti Vilén 
TEM AKO EUn alue- ja rakennepolitiikka, Johanna Osenius 
TEM AKO KOKA Työvoiman saatavuus, Tiina Oinonen 
STM YTO Yhteiset palvelut -yksikkö, Markus Seppelin 
Business Finland Oy, Riikka Munne 
Kauranen Sinikka 
TEM IYR RAJU Vaikuttavuusinvestoimisen osaamiskeskus-tiimi, Heli Litja 
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